Клапаны подъема/опускания, тип HSV
Документация к изделию
D 7032
04-2022  -1.0 ru
Рабочее давление, p
макс.
:
Объемный расход, Q

Клапаны типов HSV 21, HSV 22 и HSV 23 можно монтировать на монтажной плите собственного производства.
HAWE Hydraulik SE D 7032 - 04-2022 - 1.0 5/31
2.2 Исполнение и условное обозначение
Обозначение Описание Условное обозначение
HSV 21 R1
HSV 22 R1
HSV 21 R2
HSV 22 R2
Исполнение с:
– дроссельным винтом
– предохранительным клапаном, тип MVF 4 согласно D 7000 E/1
– в обесточенном состоянии закрытым 2-ходовым седельным
клапаном типа BVG 1 R согласно D 7765
– обратным клапаном
■ R1: обратный клапан со стороны насоса, функция предохрани-
тельного клапана и амортизирующего клапана
■ R2: обратный клапан со стороны нагрузки, исключительно
функция предохранительного клапана
R1 R2
HSV 21 R3
HSV 22 R3
HSV 21 R4
HSV 22 R4
Исполнение с:
– предохранительным клапаном, тип MVF 4 согласно D 7000 E/1
– в обесточенном состоянии закрытым 2-ходовым седельным
клапаном типа BVG 1 R согласно D 7765
– обратным клапаном
■ R3: обратный клапан со стороны насоса, функция предохрани-
тельного клапана и амортизирующего клапана
■ R4: обратный клапан со стороны нагрузки, исключительно
функция предохранительного клапана
R3 R4
HSV 21 S1
HSV 22 S1
HSV 21 S2
HSV 22 S2
Исполнение с:
– дроссельным винтом
– предохранительным клапаном, тип MVF 4 согласно D 7000 E/1
– в обесточенном состоянии открытым 2-ходовым седельным
клапаном типа BVG 1 S согласно D 7765
– обратным клапаном
■ S1: обратный клапан со стороны насоса, функция предохрани-
тельного клапана и амортизирующего клапана
■ S2: обратный клапан со стороны нагрузки, исключительно
функция предохранительного клапана
S1 S2
6/31 D 7032 - 04-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
Обозначение Описание Условное обозначение
HSV 21 S3
HSV 22 S3
HSV 21 S4
HSV 22 S4
Исполнение с:
– предохранительным клапаном, тип MVF 4 согласно D 7000 E/1
– в обесточенном состоянии открытым 2-ходовым седельным
клапаном типа BVG 1 S согласно D 7765
– обратным клапаном
■ S3: обратный клапан со стороны насоса, функция предохрани-
тельного клапана и амортизирующего клапана
■ S4: обратный клапан со стороны нагрузки, исключительно
функция предохранительного клапана
S3 S4
HSV 23 R6 Исполнение с:
– предохранительным клапаном, тип MVF 54 согласно D 7000 E/1
– обратным клапаном, тип RC 2 согласно D 6969 R
– в обесточенном состоянии закрытым 2-ходовым седельным
клапаном EM 21 V согласно D 7490/1
– клапана расхода: сочетание дроссельного винта с клапаном
разности давлений в качестве регулятора потока
– резьбовой пробкой спускного отверстия
■ R6: обратный клапан со стороны нагрузки, исключительно
функция предохранительного клапана
R6
HSV 61 R1
HSV 61 R2
Исполнение с:
– дроссельным винтом
– предохранительным клапаном, тип MVF 6 согласно D 7000 E/1
– обратным клапаном, тип RB 3 согласно D 7445
– в обесточенном состоянии закрытым 2-ходовым седельным
клапаном EM 31 V согласно D 7490/1
– резьбовой пробкой спускного отверстия
■ R1: обратный клапан со стороны насоса, функция предохрани-
тельного клапана и амортизирующего клапана
■ R2: обратный клапан со стороны нагрузки, исключительно
функция предохранительного клапана
R1 R2
HAWE Hydraulik SE D 7032 - 04-2022 - 1.0 7/31
Обозначение Описание Условное обозначение
HSV 61 R3
HSV 61 R4
Исполнение с:
– предохранительным клапаном, тип MVF 6 согласно D 7000 E/1
– обратным клапаном, тип RB 3 согласно D 7445
– в обесточенном состоянии закрытым 2-ходовым седельным
клапаном EM 31 V согласно D 7490/1
– резьбовой пробкой спускного отверстия
■ R3: обратный клапан со стороны насоса, функция предохрани-
тельного клапана и амортизирующего клапана
■ R4: обратный клапан со стороны нагрузки, исключительно
функция предохранительного клапана
R3 R4
HSV 61 S1
HSV 61 S2
Исполнение с:
– дроссельным винтом
– предохранительным клапаном, тип MVF 6 согласно D 7000 E/1
– обратным клапаном, тип RB 3 согласно D 7445
– в обесточенном состоянии открытым 2-ходовым седельным
клапаном типа EM 31 S согласно D 7490/1
– резьбовой пробкой спускного отверстия
■ S1: обратный клапан со стороны насоса, функция предохрани-
тельного клапана и амортизирующего клапана
■ S2: обратный клапан со стороны нагрузки, исключительно
функция предохранительного клапана
S1 S2
HSV 61 S3
HSV 61 S4
Исполнение с:
– предохранительным клапаном, тип MVF 6 согласно D 7000 E/1
– обратным клапаном, тип RB 3 согласно D 7445
– в обесточенном состоянии закрытым 2-ходовым седельным
клапаном типа EM 31 S согласно D 7490/1
– резьбовой пробкой спускного отверстия
■ S3: обратный клапан со стороны насоса, функция предохрани-
тельного клапана и амортизирующего клапана
■ S4: обратный клапан со стороны нагрузки, исключительно
функция предохранительного клапана
S3 S4
8/31 D 7032 - 04-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
Обозначение Описание Условное обозначение
HSV 71 R4 Исполнение с:
– Предохранительный клапан
– обратным клапаном, тип RB 4 согласно D 7445
– в обесточенном состоянии закрытым 2-ходовым седельным
клапаном EM 41 V согласно D 7490/1
– резьбовой пробкой спускного отверстия
■ R4: обратный клапан со стороны нагрузки, исключительно
функция предохранительного клапана
R4
HSV 71 S4 Исполнение с:
– Предохранительный клапан
– обратным клапаном, тип RB 4 согласно D 7445
– в обесточенном состоянии открытым 2-ходовым седельным
клапаном типа EM 41 S согласно D 7490/1
– резьбовой пробкой спускного отверстия
■ S4: обратный клапан со стороны нагрузки, исключительно
функция предохранительного клапана
S4
2.3 Регулировка давления
Обозначение Описание Условное обозначение
без обозначения с фиксированной настройкой
R С возможностью регулировки
HAWE Hydraulik SE D 7032 - 04-2022 - 1.0 9/31
2.4 Версия с электромагнитным управлением
Обозначение Подключение к сети электропитания Номинальное
напряжение
HSV 21
HSV 22
HSV 23
HSV 61
HSV 71
G 12, X 12
G 24, X 24
G 48, X 48
G 98, X 98
G 205, X 205
12 В пост. тока
24 В пост. тока
48 В пост. тока
98 В пост. тока
205 В пост. тока
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
L 12
L 24
L5K 24
L10K 24
EN 175 301-803 A
■ G: cо штепсельным разъемом устройства
(MSD 3-309 согласно D 7163)
■ X: без штепсельного разъема устройства
■ L: со штепсельным разъемом устройства со
светодиодом
(SVS 296365 согласно D 7163)
■ L5K: со штепсельным разъемом устройства со
светодиодом и 5 м кабелем
(L5K-VZP согласно D 7163 доп. 78/1)
■ L10K: со штепсельным разъемом устройства со
светодиодом и 10 м кабелем
(L10K-VZP согласно D 7163 доп. 78/1)
12 В пост. тока
24 В пост. тока
24 В пост. тока
24 В пост. тока
o
o
o
o
WG 110
WG 230
■ WG: со штепсельным разъемом устройства с контакт-
ным выпрямителем (MSD4-209-P10 согласно D 7163)
110 В пост. тока

6 Прочая информация
6.1 Установка на компактных агрегатах
Условное обозначение
Пример заказа
INKA 1 V00 -H0,64 HSV 23 R6-G24
Установленный клапан подъема/опускания Возможные типы согласно Глава 2, "Поставляемые
варианты исполнения":
■ HSV 21…
■ HSV 23 R6
Компактный агрегат Возможные типы:
■ HC согласно D 7900
■ INKA согласно D 8132-1
■ MPN согласно D 7207
■ HK согласно D 7600-3, D 7600-4
■ KA согласно D 8010, D 8010-4
HAWE Hydraulik SE D 7032 - 04-2022 - 1.0 29/31
Размеры
1 Недостающие данные о компактных агрегатах см. в соответствующих документах
2 Размеры HSV 23-R6-.. см. Глава 4.2
3 № для заказа соединительного блока (полного): 6905 911
30/31 D 7032 - 04-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
D
70
32
 0
4-
20
22
-1
.0
HAWE Hydraulik SE
Einsteinring 17 | 85609 Aschheim/München | Абонентский ящик 11 55 | 85605 Aschheim | Germany
Тел +49 89 379100-1000 | info@hawe.de | www.hawe.com
hawe.com/contact
Рекомендации
Применение
■ Компактный агрегат, тип MPN и MPNW: D 7207
■ Компактный агрегат, тип HK 3: D 7600-3
■ Компактный агрегат, тип HK 4: D 7600-4
■ Компактный агрегат типа INKA 1 : D 8132-1
■ Компактная гидравлическая станция (тип KA и KAW, размер 2): D 8010
■ Компактный агрегат, тип HC и HCW: D 7900